
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Servizio triennale di gestione e manutenzione degli impianti elevatori dei presidi
ospedalieri, sanitari ed amministrativo.
Autorizzazione interventi tecnici ai sensi degli artt. 10 e 12 del Capitolato Speciale
d'Appalto.

Settore Tecnico

Bilancio 2016
Autorizzazione n. 108 - Sub
Conto Ec. 20002000060

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

II Dirigente Responsabile,
( Dott.

re Economico Finanziario
eccella )

Settore Tecnico

ti Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott.ssa Maria Luisa Grasso

II Responsabile del procedimento
P.I. Giuseppe Merlino

II Dirigente Res
I

del Settore Tecnico
•e Vitale

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Doti. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
delDott. .,. _ ,

àig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
• che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1710 del 04.07.2013, si è preso atto

(giusta gara consorziata con Azienda capofila ASP di Ragusa) della aggiudicazione definitiva
del "Servizio triennale di gestione e manutenzione degli impianti elevatori dei presidi
ospedalieri dell'ARNAS Garibaldi di Catania", a favore dell'Operatore Economico
Thyssenkrupp Elevator Italia Spa, con sede in Milano piazza della Repubblica 32, per un
importo triennale di € 182.746,18 (di cui € 151.029,90 per costo triennale del servizio e €
31.716,28 per Iva al 21%);

• che, giusta deliberazione n. 1710 del 4/07/2013, è stato individuato, quale "Responsabile unico
del procedimento" e "Direttore per l'esecuzione del contratto", il Collaboratore Tecnico P.I.
Giuseppe Merlino;

• che, con lettera contratto, registrata al prot. n. 16283 del 21.11.13 di questa Azienda, e
successivo verbale di consegna in data 29.11.13, è stato avviato il servizio di che trattasi.

Preso atto che il Capitolato Speciale prevede, all'art. 12, la possibilità di effettuare interventi non
programmabili di miglioramento degli impianti o di manutenzione riparativa che si rendessero
necessari, sulla scorta di dettagliati preventivi di spesa autorizzati dalla Stazione Appaltante,
stabilendo, a tal fine, all'art. 10, un importo massimo a disposizione per il finanziamento dei
suddetti interventi, pari a € 90.000,00 (oltre Iva).

Visto lo "schema riassuntivo degli interventi eseguiti ai sensi degli articoli 10 e 12 del Capitolato
Speciale", predisposto dal Responsabile unico del procedimento ed allegato al presente atto.

Preso atto, come da schema riassuntivo di cui sopra:
• che, , con deliberazioni n. 1428 del 29.05.14, n. 1768 del 03.07.14, n. 342 del 17.11.14, n. 30

del 20.01.15, n. 401 del 30.06.15 e n. 706 del 12.11.15, sono già stati autorizzati interventi di
manutenzione extra-canone, di cui agli articoli 10 e 12 del Capitolato Speciale, per complessivi
€49.071,09 (otre Iva);
che nel corso della corrente gestione restano da autorizzare i seguenti interventi di
manutenzione extra-canone, di cui agli articoli 10 e 12 del Capitolato Speciale, per complessivi
€34.015,78 (oltre Iva):
1. P.O. Garibaldi Nesima - Ripristino elevatore Torre B - Sporco (offerta n. M1030021606600

del 22.06.16, assunta al prot. n. 1443/T del 30.06.16, importo € 12.440,08, oltre Iva);
2. P.O. Garibaldi Centro - Ripristino esercizio impianto rianimazione (offerta

M1030021609025, assunta al prot. n. 3111/T del 10.10.16, importo € 12.440,00, oltre Iva);
3. P.O. Garibaldi Centro - Modifica elevatore plesso "ex clinica medica" (offerta n.

M1030021603675_Rev. 2 del 19.10.16, assunta al prot. n. 3358/T del 07.11.16, importo €
9.123,78,00, oltre Iva);

che occorre procedere alla autorizzazione e presa atto della regolare esecuzione dei seguenti
interventi di manutenzione extra-canone, di cui agli articoli 10 e 12 del Capitolato Speciale, per
complessivi € 6.478,05 (oltre Iva):
1. P.O. Garibaldi Nesima - Ripristino elevatore Torre A - Pulito (offerta n. Rl 030021407881

del 22.06.16, assunta al prot. n. 2145/T del 18.09.16, importo € 3.223,30, oltre Iva);



2. P.O. Garibaldi Centro - Panoramico plesso Signorelli - Fornitura nuova pulsantiera cabina
(offerta R1030021608759, assunta al prot. n. 3107/T del 10.10.16, importo € 2.900,00, oltre
Iva);

3. P.O. Garibaldi Nesima - Intervento emergenza impianto matr. 4138314, importo € 224,75,
oltre Iva);

4. P.O. Garibaldi Nesima - Intervento emergenza impianto matr. 00097751, importo € 130,00,
oltre Iva).

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi:
• procedere ad autorizzare la spesa complessiva di € 40.493,83 (oltre Iva), da addebitare sul

conto 20011000090 del bilancio di competenza per assicurare la copertura economica della
spesa degli interventi di manutenzione ai sensi di quanto previsto dagli artt. 10 e 12 del
Capitolato Speciale d'Appalto, autorizzando, pertanto, il Dirigente Responsabile del Settore
Tecnico ad emettere le relative autorizzazioni ed ordini sulla procedura AREAS.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. AUTORIZZARE i seguenti interventi di manutenzione extra-canone, di cui agli articoli 10 e
12 del Capitolato Speciale:
- P.O. Garibaldi Nesima - Ripristino elevatore Torre B - Sporco (offerta n. M1030021606600

del 22.06.16, assunta al prot. n. 1443/T del 30.06.16, importo € 12.440,08, oltre Iva);
P.O. Garibaldi Centro - Ripristino esercizio impianto rianimazione (offerta
M1030021609025, assunta al prot. n. 3111/T del 10.10.16, importo € 12.440,00, oltre Iva);
P.O. Garibaldi Centro - Modifica elevatore plesso "ex clinica medica" (offerta n.
M1030021603675_Rev. 2 del 19.10.16, assunta al prot. n. 3358/T del 07.11.16, importo €
9.123,78,^ oltre Iva.

2. PRENDERE ATTO DELLA REGOLARE ESECUZIONE dei seguenti interventi di
manutenzione extra-canone, di cui agli articoli 10 e 12 del Capitolato Speciale:
- P.O. Garibaldi Nesima - Ripristino elevatore Torre A - Pulito (offerta n. R1030021407881

del 22.06.16, assunta al prot. n. 2145/T del 18.09.16, importo € 3.223,30, oltre Iva);
- P.O. Garibaldi Centro - Panoramico plesso Signorelli - Fornitura nuova pulsantiera cabina

(offerta R1030021608759, assunta al prot. n. 3107/T del 10.10.16, importo € 2.900,00, oltre
Iva);

- P.O. Garibaldi Nesima - Intervento emergenza impianto matr. 4138314, importo € 224,75,
oltre Iva);

- P.O. Garibaldi Nesima - Intervento emergenza impianto matr. 00097751, importo € 130,00,
oltre Iva).



3. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 40.571,88, oltre Iva, da addebitare sul conto
economico 20011000090 del bilancio di competenza, al fine di assicurare la copertura
economica spesa degli interventi di manutenzione straordinaria, giusta artt. 10 e 12 del
Capitolato Speciale d'Appalto, autorizzando il Settore Tecnico ad emettere le relative
autorizzazioni ed ordini sulla procedura AREAS.

4. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, al fine di consentire la
sollecita esecuzione degli interventi in questione.

Allegati:
1. Schema riassuntivo degli interventi eseguiti ai sensi degli articoli 10 e 12 del Capitolato Speciale

* * *

II Respons
Ing.

jile del Settore Tecnico
Je

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. Giovanni Annino )

IL DIRET
( Dott. Giorgi

II Segretario

IL DIRETTORE
( Dott.ssa A

RALE
tonocito )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali
e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Alt
- ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93

n. 3 0/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il

'Albo dell'Azienda il giorno

L'addetto alla pubblicazione

>o della Azienda dal al
, così come sostituito dall'art.53 L.R.

Il Direttore Amministrativo

Prot. n

i

Prot. n

La presente deliberazione è esecutiva:

G immediatamente
G perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
G a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Preventivo

R1030021402523

R1030021403359

R1030021404559

R1030021408777

R1030021408762

R 103002 1408754

M 103002 1402521

R1030021407881

M1030021501635

R1030021401261

R1030021400383

M1030021522335

Prot. A.O.

1056/T 05/05/2014

1057AT 05/05/2014

1363/T 12/06/2014

2234/T 28/09/2014

2233/T 28/09/2014

2232/T 29/09/2014

2154/T 22/092014

2145/T 18/09/2014

2539 19/02/2015

452/T 19/02/2015

-

3469A" 16/10/2015

Importo

(Iva esclusa)

€ 5.028,00

€ 1.731,68

€ 3.181,67

€ 1.829,64

€ 3.479,17

€ 4.300,00

€ 4.750,00

€ 3.223,30

€ 5.353,85

€ 3.350,00

€ 3.627,00

€ 12.440,08

Atto autorizzazione

delib. 1428 29/05/2014

delib. 1428 29/05/2014

delib. 1768 03/07/2014

delib. 342 17/11/2014

delib. 342 17/11/2014

delib. 342 17/11/2014

delib. 30 20/01/2015

delib. 401 30/06/2015

delib. 401 30/06/2015

delib. 401 30/06/2015

delib. 706 12/11/2015

Fattura (iva inclusa)

31247 06/06/2014 € 6.134,16

31242 06/06/2014 € 2.112,65

44356 25/07/2014 € 3.881,64

15272 10/02/2015 € 2.232,16

15272 10/02/2015 € 4.244,59

15272 10/02/2015 € 5.246,00

16667 20/02/2015 € 5.795,00

15271 10/02/2015 € 3.932,43

23044 15/03/2015 € 6.531,70

23044 15/03/2015 € 4.087,00

16668 20/02/2015 € 4.424,94

43713 23/06/2016 € 15.176,90

Atto pagamento

determ. 11 14/10/2014

determ. 11 14/10/2014

determ. 9 14/10/2014

determ. 71 07/08/2015

determ. 71 07/08/2015

determ. 71 07/08/2015

determ. 71 07/08/2015

determ. 71 07/08/2015

determ. 50 09/05/2016

determ. 26 29/03/2016

€ 6.134,16

€ 2.112,65

€ 3.881,64

€ 2.232,16

€ 4.244,59

€ 5.246,00

€ 5.795,00

€ 3.932,43

€ 4.087,00

€ 4.424,94

M 103002 1606600

M1030021609025

R1030021608759

M 103002 1603675

1443/T 30/06/2016

3111/T 10/10/2016

3107/T 10/10/2016

3358A- 07/11/2016

€ 12.440,00

€ 12.440,00

€ 2.900,00

€ 9.135,78

€ 224,75

€ 130,00

66580 08/09/2016 € 274,20

70854 23/09/2016 € 158,60



autorizzato eseguito

pagato da pagare

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

5.028,00

1.731,68

3.181,67

1.829,64

3.479,17

4.300,00

4.750,00

5.353,85

3.350,00

3.627,00

36.631,01

€ 12.440,08

€ 12.440,08

ila autorizzare

già eseguito

€ 3.223,30

(già pagato)

€ 2.900,00

€ 224,75

€ 130,00

da autorizzare

€ 12.440,00

€ 12.440,00

€ 9.135,78

€ 6.478,05 € 34.015,78

extra canone arti. 10 - 12

già autorizzato € 49.071,09

da autorizzare

da autorizzare

6.478,05 (già eseguito)

34.015,78 (da eseguire)

€

€

€ 40.493,83

tot € 89.564,92


